
特定非営利活動法人ま・わ・た
（単位：円）

科目

Ⅰ経常収益
1.受取会費

正会員受取会費 90,000
賛助会員受取会費 25,000 115,000

2.受取寄付金
受取寄付金 335,000 335,000

3.受取助成金等
受取民間補助金 700,000
受取民間助成金 775,000 1,475,000

4.事業収益
指定管理料 16,758,000
給付費入金 37,321,000
参加費収入 16,000
そらまめ売上（10%） 1,500,000
そらまめ売上（8%） 18,000,000 73,595,000

5.その他収益
受取利息 1,000
受取配当金 0
雑収益 1,000 2,000

経常収益計 75,522,000
Ⅱ経常費用
1.事業費
(1)人件費

給料手当 29,155,560
臨時雇賃金 6,690,012
法定福利費 4,421,378
福利厚生費 666,000
利用者工賃 5,200,000
その他 50
人件費計 46,133,000

(2)その他経費
売上原価
期首棚卸高 150,000
仕入高 9,360,000

売上原価計 9,510,000
業務委託費 1,508,000
諸謝金 400,000
印刷製本費 506,000
会議費 72,000
旅費交通費 257,000
車両費 293,000
通信運搬費 1,177,000
消耗品費 2,765,000
新聞図書費 81,000
修繕費 1,050,000
水道光熱費 1,125,000
地代家賃 6,940,000
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賃借料 486,000
減価償却費 100,000
建物減価償却費 0
保険料 542,000
諸会費 88,000
租税公課 1,161,000
研修費 100,000
交際費 5,000
支払手数料 151,000
支払い寄付金 0
支払利息 70,000
器具費 718,000
雑費 64,000
その他経費計 29,169,000

事業費計 75,302,000
2.管理費
(1)人件費

臨時雇賃金 100,000
福利厚生費 5,000
人件費計 105,000

(2)その他経費
業務委託費 0
印刷製本費 20,000
旅費交通費 5,000
通信運搬費 50,000
消耗品費 26,000
租税公課 1,000
支払手数料 5,000
雑費 5,000
その他経費計 112,000

管理費計 217,000
経常費用計 75,519,000
当期経常増減額 3,000

Ⅲ経常外収益 0
経常外収益計

Ⅳ経常外費用 0
経常外費用計 0
経理区分振替額 0
当期正味財産増減額 3,000
前期繰越正味財産額 14,049,237
次期繰越正味財産額 14,052,237



C.市民活動
団体との連
携・共催事

業

D.真岡市
市民活動推進
センターの
管理運営

E.フードバ
ンクに関す

る
事業

F.福祉事業所
運営事業

事業部門計

Ⅰ経常収益

1.受取会費

正会員受取会費 0 0 0 0 0 90,000 90,000

賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 25,000 25,000

2.受取寄付金

受取寄付金 0 0 235,000 0 235,000 100,000 335,000

3.受取助成金等

受取民間補助金 0 700,000 0 0 700,000 0 700,000

受取民間助成金 10,000 0 265,000 500,000 775,000 0 775,000

4.事業収益

指定管理料 0 16,758,000 0 0 16,758,000 0 16,758,000

給付金入金 0 0 0 37,321,000 37,321,000 0 37,321,000

参加費収入 0 16,000 0 0 16,000 0 16,000

そらまめ売上（10%） 0 0 0 1,500,000 1,500,000 0 1,500,000

そらまめ売上（8%） 0 0 0 18,000,000 18,000,000 0 18,000,000

5.その他収益

受取利息 0 0 0 0 0 1,000 1,000

受取配当金 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 1,000 1,000

経常収益計 10,000 17,474,000 500,000 57,321,000 75,305,000 217,000 75,522,000

Ⅱ経常費用

(1)人件費

給料手当 0 9,155,560 0 20,000,000 29,155,560 0 29,155,560

臨時雇賃金 0 1,690,012 0 5,000,000 6,690,012 100,000 6,790,012

法定福利費 0 1,421,378 0 3,000,000 4,421,378 0 4,421,378

福利厚生費 0 306,000 0 360,000 666,000 5,000 671,000

利用者工賃 0 0 0 5,200,000 5,200,000 0 5,200,000

その他 0 50 0 0 50 0 50

人件費計 0 12,573,000 0 33,560,000 46,133,000 105,000 46,238,000

(2)その他経費

期首棚卸高 0 0 0 150,000 150,000 0 150,000

仕入高 0 0 0 9,360,000 9,360,000 0 9,360,000

業務委託費 0 1,060,000 0 448,000 1,508,000 0 1,508,000

諸謝金 0 400,000 0 0 400,000 0 400,000

印刷製本費 3,000 500,000 3,000 0 506,000 20,000 526,000

会議費 0 65,000 7,000 0 72,000 0 72,000

旅費交通費 2,000 50,000 5,000 200,000 257,000 5,000 262,000

車両費 0 0 0 293,000 293,000 0 293,000

通信運搬費 2,000 640,000 35,000 500,000 1,177,000 50,000 1,227,000

消耗品費 3,000 712,000 50,000 2,000,000 2,765,000 26,000 2,791,000

新聞図書費 0 81,000 0 0 81,000 0 81,000

修繕費 0 50,000 0 1,000,000 1,050,000 0 1,050,000

水道光熱費 0 0 25,000 1,100,000 1,125,000 0 1,125,000

地代家賃 0 0 240,000 6,700,000 6,940,000 0 6,940,000

賃借料 0 149,000 0 337,000 486,000 0 486,000

減価償却費 0 0 100,000 0 100,000 0 100,000

建物減価償却費 0 0 0 0 0 0 0

保険料 0 115,000 7,000 420,000 542,000 0 542,000

諸会費 0 13,000 5,000 70,000 88,000 0 88,000

租税公課 0 750,000 1,000 410,000 1,161,000 1,000 1,162,000

研修費 0 50,000 0 50,000 100,000 0 100,000

交際費 0 0 5,000 0 5,000 0 5,000

支払手数料 0 50,000 1,000 100,000 151,000 5,000 156,000

支払い寄付金 0 0 0 0 0 0 0

支払利息 0 0 0 70,000 70,000 0 70,000

器具費 0 210,000 8,000 500,000 718,000 0 718,000

雑費 0 6,000 8,000 50,000 64,000 5,000 69,000

その他経費計 10,000 4,901,000 500,000 23,758,000 29,169,000 112,000 29,281,000

経常費用計 10,000 17,474,000 500,000 57,318,000 75,302,000 217,000 75,519,000

当期経常増減額 0 0 0 3,000 3,000 0 3,000

活動予算書の注記

事業別損益は以下の通り見込んでおります。なお、ここに記載のない事業につきましては、収益費用を見込んでおりま
せん。

科目

事業部門

管理部門 合計

１．事業別損益について
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